
~ČPP 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek č. S k pojistné smlouvě číslo 0014233916 

česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: na základě pověření níže podepsanými osobami 
IČ:63998530 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení:  

 
dále jen pojistitel 

a 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd 
Sídlo: Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 
Zastoupena: PhDr. JUDr. Tomášem Karáskem, Ph.D., děkanem 
IČ: 002 16 208 
Zápis v RES ČSÚ v ARES: 500054 - Praha 1, CZ0100 - Praha 
dále jen pojistník 

uzavírají 

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou a přílohami tvoří 
nedílný celek. 

Kategorie PZ 
Název 
IČ 
Sjednatelské číslo 
Jméno a příjmení jednající osoby; 1D jednající osoby 

Zaměstnanec pojistitele - pečovatel: 
Správa pojistné smlouvy: 
PN 

Distributor pojištění 
Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací agent 
P.S. PRAHA, spol. s.r.o. 
65409850 
7770553001 

, 0002761619 

, jc16267, 0002762611 
OKK RŘ Praha, 8892403000 
NE 

česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group, se sídlem Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl B, vložka 3433 

IČO: 63998530 
DIČ: CZ63998530 
DIČ pro DPH: CZ699000955 

Kontaktní adresa: 
P. O. BOX 28 
664 42 Modřice 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
OS k PS 0014233916 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě: 
Z důvodu navýšení pojistných částek se sjednává nové znění čl. li a V. pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje 
následovně: 

Článek li. 
Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění a spoluúčasti 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
OPP pro případ poškození nebo zničení věci živelní událostí OPPŽU MP 1/16 (dále jen OPPŽU MP 1/16) 
OPP pro pojištění úniku kapaliny z technického zařízení OPPU K MP 1/16 (dále jen OPPU K MP 1/16) 

Pojištění se sjednává v rozsahu: 

Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části) 
Tíha sněhu a námrazy 
Aerodynamický třesk 
Kouř 
Náraz vozidla 
Pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí 
Sesuv nebo zřícení sněhových lavin 
Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin 
Vichřice, Krupobití 
Zemětřesení 
Povodeň a záplava 
Únik kapaliny z technického zařízení 
Nepřímý úder blesku - pro pojištění pojistného nebezpečí nepřímý úder blesku se ujednává, že veškerá strojní a 
elektronická zařízení jsou opatřená odpovídající funkční přepěťovou ochranou. 
Atmosférické srážky dle doložky D008 

Limity pojistného plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. pojistné smlouvy. 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro jednotlivá pojistná nebezpečí ve výši: 
Pojistné nebezpečí: Spoluúčast: 
Flexa je uvedena níže u jednotlivých předmětů pojištění 
Povodeň a záplava 10% min. 50.000,- Kč 
Vichřice, krupobití, zemětřesení 50.000,- Kč 
Únik kapaliny z technického zařízení 10.000,- Kč 
Nepřímý úder blesku 50.000,- Kč 
Atmosférické srážky 
Ostatní sjednaná pojistná nebezpečí 

5.000,- Kč 
je uvedena níže u jednotlivých předmětů pojištění 

1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních budov a staveb včetně výtahu a jeho příslušenství. 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 
Celková pojistná částka činí: 165.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 50.000,- Kč 

1.2. Sjednává se pojištění souboru vlastních budov a staveb včetně výtahu a jeho příslušenství. 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene b) 
Celková pojistná částka činí: 165.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 50.000,- Kč 

- 2 - 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
D5 k PS 0014233916 

1.3. Sjednává se pojištění souboru vlastních budov a staveb. 
Místo pojištění: 1 dle čl. I bodu 7 písmene c) 

' Celková pojistná částka činí: . 700.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 50.000,- Kč 

1.4. . Sjednává se pojištění souboru vlastntch budov a staveb - nebytový prostor - knihovna. 
, Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene d) 

Celková pojistná částka činí: 10.000.000,- Kč 
; Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 50.000,- Kč 

1.5. Sjednává se pojištění vlastních stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb. 
Místo pojištění: . dle čl. I bodu 7 písmene d) 

, Celková pojistná částka činí: 1 171.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: ' 50.000,- Kč 

1.6. Sjednává se pojištění souboru ostatních vlastních a cizích věcí nemovitých na volném prostranství. (např. rampy, 
komíny, veřejné osvětlení, semafory, zařízení hřišť, apod., zpevněné plochy, komunikace, pozemkové úpravy, 
kanalizace, inženýrské sítě, včetně odnímatelných částic kanalizační a jiné šachtice, poklopy, odpadkové koše, 
památníky, kaple, sochy, lavičky, parkovací automaty, apod.) 

Místo pojištění: 1 dle čl. I bodu 7 písmene c) 
· Celková pojistná částka činí: 10.000.000,- Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: ' 50.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.7. 

1.8. 

1.9. 

Sjednává se pojištění souboru vlastních strojů včetně jeho elektronických součástí a příslušenství. 
Místo pojištění: · dle čl. I bodu 7 písmene c), d) 

· Celková pojistná částka činí: 60.000.000,- Kč 
Pojištění se sjedná~á se spoluúčastí: 50.000,- Kč 

Sjednává se pojištění souboru vlastních elektronických zařízení. 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene c), d) 
Celková pojistná částka činí: · 80.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: : 50.000,- Kč 

Sjednává se pojištění nákladů na demolici a odvoz suti po pojistné události dle této pojistné smlouvy na výše 
uvedených předmětech pojištění. 

Místo pojištění: 
Celková pojistná částka činí: 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 

dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), d) 
, 10.000.000,- Kč 

50.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV MP 1/16 (dále jen DPPOV MP 1/16) 

2.1. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ 

Pojištění se sjednává v rozsahu: 

' Odcizení krádeží vloupáním 
1 Odcizení loupežným přepadením 

. 3. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
D5 k PS 0014233916 

Dojde-li k odcizení pojištěných věcí , pojistitel bude plnit z jedné pojistné události do výše lim itu, který odpovídá 
způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době vzn iku pojistné události v souladu s článkem 7 DPPOV M P 1/16, není-li 
dále uvedeno jinak. 

2.1.1. Sjednává se pojištění vlastních i cizích stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb umístěných v 
uzamčeném prostoru a mimo uzamčený prostor. 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), d) 
Celková pojistná částka činí: 1.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Odlišný způsob zabezpečení: 

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor: 
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb. Další 
zabezpečení se nepožaduje. 

Zabezpečení předmětů pojištění v uzavřeném prostoru: 
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že 
v době škodní události nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16. 

2.1.2. Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí movitých. 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), d) 
Celková pojistná částka činí: 5.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

5.000,- Kč 

2.1.3. Sjednává se pojištění souboru ostatních vlastních a cizích věcí nemovitých na volném prostranství. (např. 
rampy, komíny, veřejné osvětlení, semafory, zařízení hřišť, apod., zpevněné plochy, komunikace, pozemkové 
úpravy, kanalizace, inženýrské sítě, včetně odnímatelných částic kanalizační a jiné šachtice, poklopy, 
odpadkové koše, památníky, kaple, sochy, lavičky, parkovací automaty, apod.) 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene c) 
Celková pojistná částka činí: 3.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Odlišný způsob zabezpečení: 

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor: 
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb. Další 
zabezpečení se nepožaduje. 

2.2. POJIŠTĚNÍ VANDALISMU 

Pojištění se sjednává v rozsahu: 
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění zjištěným pachatelem. 
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění nezjištěným pachatelem. 

2.2 Sjednává se pojištění všech předmětů pojištění uvedených pod bodem 2.1. (odcizení). 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), d) 
Celková pojistná částka činí: 5.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

- 4 



Ceská podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
D5 k PS 0014233916 

2.3 Sjednává se pojištění všech výše uvedených předmětů pojištění. 

Pojištění se sjednává pouze pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění z příčiny graffiti. 
Místo pojištění: , dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), d) 
Celková pojistná částka činí: 1 2.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

3. POJIŠTĚNÍ SKEL 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
OPP pro pojištění skel DPPPS MP 1/16 (dále jen DPPPS MP 1/16) 

3.1. Pojištění se sjednává pro: - zasazená a osazená skla v minimální tloušťce od 2 mm, 
- malby a nápisy na skle, jsou-li umístěny na pojištěných sklech, 
- nalepené snímače zabezpečovacího zařízení a nalepené fólie, jsou-li umístěny na 

pojištěných sklech, 
- sanitární keramiku, 
- markýzy vyrobené ze skla, 
- zrcadla 

světelné reklamy a světelné nápisy, vyjma jejich elektroinstalace a nosné 
konstrukce, 

- 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), d) 

, Celková pojistná částka činí: i 5.000.000,- Kč 
' Pojištění se sjednává se spoluúčastí: · 5.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Článek V. 
Plnění pojistitele 

1. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP, ZPP a ujednání uvedených 
v této pojistné smlouvě. 

2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění 
nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, 
vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a 
boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, 
Evropské unie, české republiky a Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států 
amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

3. Bez ohledu na jakákoli další ustanovení této pojistné smlouvy se ujednává, že pojištění, která se řídí Všeobecnými 
pojistnými podmínkami pro pojištění majetku VPPM 1/16 se nevztahují na jakékoliv škody, újmy, nároky, ztráty či 
výdaje přímo či nepřímo vzniklé anebo způsobené infekčním onemocněním. Ve stejném rozsahu se pojištění 
nevztahuje na důsledky jakýchkoliv preventivních opatření přijatých v souvislosti s obavou nebo hrozbou (z) šíření 
infekčního onemocnění, ať již skutečnou nebo tak vnímanou. 
Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného majetku v důsledku 
působení pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o pojištěnou časově závislou ztrátu vzniklou 
jako přímý důsledek tohoto fyzického poškození pojištěného majetku (např. přerušení provozu). 

4. V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné události. 
S. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na 

odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok 
nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH. 

6. V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných předmětech odečte pojistitel pouze 
jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčastí z 
jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. 

5 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
DS k PS 0014233916 

7. Ujednávají se následující limity pojistného plnění pro všechny předměty pojištění a další pojištěné náklady ze všech 
druhů pojištění za všechny škody vzniklé z příčin: 

Příčina 
povodeň a záplava 
povodeň a záplava nastalá v místě pojištění dle článku I, bodu 
7, pod písmenem a) 
vichřice, krupobití, zemětřesení 

únik kapaliny z technických zařízení 
Nepřímý úder blesku 
Atmosférické srážky 

ostatní sjednaná živelní pojistná nebezpečí kromě výše 
uvedených a flexy 

výše limitu plnění 
55.000.000,- Kč 
15.000.000,- Kč 

50.000.000,- Kč 

50.000.000,- Kč 
50.000.000,- Kč 

5.000.000,- Kč 

20.000.000,- Kč 

druh limitu plnění 
roční limit plnění 

roční sublimit plnění 

roční limit plnění 
roční limit plnění 
roční limit plnění 
roční limit plnění 

roční limit plnění 

Článek li. 
Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy 

1. Živelní pojištění 
navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem 314.029,- Kč 
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem 221.110,- Kč 

celkové navýšení ročního pojistného činí 314.029,- Kč. 

celkové poměrné pojistné činí 221.110,- Kč. 

obchodní sleva ve výši 20 % 

celkové poměrné pojistné po slevě činí 176.888,- Kč. 

celkové navýšení ročního pojistného po slevě činí 251.223,- Kč. 
celkové roční pojistné po změnách tímto dodatkem činí 1.004.357,- Kč. 

Celkové poměrné pojistné ve výši 176.888,- Kč je splatné k datu 6.9.2023 na účet pojistitele pod v. s. 0014233916. 

- 6 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
OS k PS 0014233916 

Článek Ill. 
Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 24. 6. 2023 
2. Datum konce pojištění: 6. 3. 2024 
3. Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy, 

nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. 
4. Tento dodatek byl vypracován ve 2 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení a pojistitel si ponechá 1 vyhotovení. 

Tento dodatek obsahuje 7 stran. 
s. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají 

nadále v platnosti. 

V Praze dne 23.6.2023 

Ing. Monika Kameníčková Mgr. Jiří Daněk 
manažer odboru pojištění vedoucí Oddělení korporátní 

majetku klientely 

V Praze dne 23.6.2023 
Fakulta sociální věd 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.O. 
děkan fakulty 

- 7 - 




